
Comune di

Villa San Pietro
 AREA GESTIONE PLUS
AREA GESTIONE PLUS

Pagina 1

Comunu de

Santu Perdu
Tzitadi Metropolitana de Casteddu
Pratza Santu Perdu, 6
09050 Santu Perdu (CA)

Comune di 

Villa San Pietro
Città Metropolitana di Cagliari

Piazza San Pietro, 6
09050 Villa San Pietro (CA)

C.F. 00492250923
Tel. 070907701 Fax 070907419

sito: www.comune.villasanpietro.ca.it
e-mail: protocollo@comune.villasanpietro.ca.it

pec: protocollo@comunevillasanpietro.postecert.it

AREA GESTIONE PLUS
AREA GESTIONE PLUS

REGISTRO GENERALE
N. 798 - DEL 29-08-2023

DETERMINAZIONE N. 448 DEL 29-08-2023

OGGETTO

PROCEDURA APERTA INFORMATIZZATA PER LA GESTIONE DEL 
SERVIZIO CENTRO PER LA FAMIGLIA DENOMINATO "PRO SA FAMILIA" 
RIVOLTO ALLE FAMIGLIE, MINORI E GIOVANI- CIG. 9916993184. CUP 
C21H2000022001 FONDO POVERTA' 2020 - CUP C29I21000100001 
FNPS 2021- AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA APPROVAZIONE VERBALI 
DI GARA -ASSUNZIONE IMPEGNO SPESA

Il Responsabile del Settore

Visto il D.lgs. n. 267/2000, 
Visto il D.lgs. n. 118/2011;
 Visto il D.lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il decreto prot. n. 5 del 02/01/2023 di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio; 
Visto il Bilancio di previsione finanziario 2023-2025 (art. 151 del D.lgs. 267/200 e 
art10, D.lgs. n.118/2011) approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 8 del 
14-03-2023;
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 24/03/2023 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione (P.E.G.) anno2023-2025;

VISTE:
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 08/05/2023 del primo aggiornamento del programma 

biennale di beni e servizi 2023-2024 ai sensi dell’art. 21 commi 1-3-6 del D.lgs 50/2016 nel quale è 
inserito con il codice di intervento “ S00492250923202200003” il servizio di cui all’oggetto del 



Comune di

Villa San Pietro
 AREA GESTIONE PLUS
AREA GESTIONE PLUS

Pagina 2

presente atto;
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 13/02/2023 di approvazione del DUP 2023-2025 

all’interno del quale è stato approvato il programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2023-2024;

PREMESSO CHE:

 la legge quadro n. 328/2000 per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi - sociali, 
prevede che la Repubblica assicuri, alle persone e alle famiglie, un “sistema integrato di interventi e 
servizi sociali”, promuova interventi per garantire la qualità della vita, pari opportunità, non 
discriminazione e diritti di cittadinanza, prevenga, elimini o riduca le condizioni di disabilità, di bisogno 
e di disagio individuale e familiare, derivanti da inadeguatezza di reddito, difficoltà sociali e condizioni 
di non autonomia, in coerenza con gli articoli 2, 3 e 38 della Costituzione;

 la L.R. 23 dicembre 2005, n.23 (Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della legge 
regionale n.4 del 1988, Riordino delle funzioni socioassistenziali) all’art. 20 individua nel Piano Locale 
Unitario dei Servizi alla Persona (PLUS) lo strumento di programmazione locale del sistema integrato 
dei servizi alla persona;

 La deliberazione della Conferenza di servizi n. 8 del 01/12/2021 con la quale è stato approvato l’accordo 
di programma 2021-2023 che conferma il Comune di Villa San Pietro quale ente capofila del Plus 
Ovest;

 La deliberazione della Conferenza di servizi n. 8 del 27/07/2022, con la quale è stata approvata la 
programmazione del PLUS AREA OVEST per l’anno 2023;

VISTA la deliberazione della Conferenza di servizi n.2 del 22-06-2023 con la quale è stata approvata la 
programmazione del PLUS AREA OVEST per l’anno 2024;

VISTI: 
 Il D.P.R. 4 aprile 2002 n. 101 “Regolamento recante criteri e modalità per l'espletamento da parte delle 

amministrazioni pubbliche di procedure telematiche di acquisto per l'approvvigionamento di beni e 
servizi”. 

 la Legge 27 dicembre 2006, n. 296 “Finanziaria 2007”;
 Il D. L.95/2012, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012 n. 135 c.d. “Spending Review 

2”;
 la Legge 241/1990 “Legge sul procedimento amministrativo”;
 l’articolo 35 del D. Lgs. 50/2016 “soglie di rilevanza comunitaria”;
 l’articolo 2, comma 2 della Legge 11 settembre 2020, n. 120 prevede che “Salvo quanto previsto dal 

comma 3, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e 
forniture nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, di importo 
pari o superiore alle soglie di cui all’articolo 35 del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, mediante la 
procedura aperta, ristretta o, previa motivazione sulla sussistenza dei presupposti previsti dalla legge, la 
procedura competitiva con negoziazione di cui agli articoli 61 e 62 del decreto legislativo n. 50 del 
2016 o il dialogo competitivo di cui all’articolo 64 del decreto legislativo n. 50 del 2016, per i settori 
ordinari, e di cui agli articoli 123 e 124, per i settori speciali, in ogni caso con i termini ridotti di cui 
all’articolo 8, comma 1, lettera c), del presente decreto.

DATO ATTO che alla presente procedura indetta entro il 30/06/2023, in forza del combinato disposto dagli 
artt. 226 comma 2 e 229, comma 2, del D.L.gs. n. 36 del 31/03/2023 (nuovo codice dei contratti pubblici in 
vigore dal 1° aprile 2023), adottato in attuazione dell’art. 1 della Legge 21 giugno 2022 n. 78, si applicano le 
disposizioni di cui al D. Lgs. 50/2016;

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#060
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#060
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#164
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#123
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0120.htm#08


Comune di

Villa San Pietro
 AREA GESTIONE PLUS
AREA GESTIONE PLUS

Pagina 3

RICHIAMATA la propria determinazione n. 301 del 28/06/2023 di indizione della gara. per 
l’affidamento del servizio” Centro per la Famiglia denominato “Pro Sa Familia – cig. 9916993184 ” , 
tramite procedura aperta informatizzata sulla centrale di committenza Sardegna C.A.T ai sensi dell’art.60 del 
D.Lgs 50/2016 sulla Centrale di acquisto territoriale Sardegna C.A.T., sopra soglia comunitaria, con il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa per 87 settimane, a far data dalla stipula del contratto, 
per un importo complessivo a base d’asta pari ad euro 3.862.701,87 oltre Iva di legge

CONSIDERATO che entro il termine stabilito del 4 agosto 2023 alle h. 13.00, sono pervenute n. 2 offerte: 
1. Consorzio Territoriale Network Etico Italia Società Coop. Sociale Consortile Onlus - Codice 

Fiscale/Partita IVA 03170140929 con sede legale in Cagliari Via Giovanni Maria Angioy n° 18 – 
CAP 09124 – (CA) Pec: networketico@pec.it;

2. ATI tra la cooperativa sociale Koinos - Codice Fiscale/Partita IVA 02694790920, con sede legale 
in viale Rinascita 28, Sanluri in qualità di mandataria, la Società Cooperativa Sociale “Anteros” 
O.N.L.U.S. Codice Fiscale/Partita IVA 02308090923, con sede legale in via Serri 26 - Sinnai in 
qualità di mandante e la Cooperativa Passaparola, Codice Fiscale/Partita IVA 01621770922, con 
sede legale in via Tiziano 29 – Cagliari in qualità di mandante;

DATO ATTO che:
 con propria determinazione n. 410 del 07-08-2023 ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.lgs. n. 50/2016 si 

è proceduto alla determinazione dei concorrenti ammessi e non ammessi alla gara in oggetto;
 con propria determinazione n. 414 del 27-07-2023 è stata nominata la Commissione di Gara per la 

valutazione delle offerte tecniche ed economiche in un numero pari a numero tre (3) commissari;

VISTI i seguenti verbali allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale:
 Il verbale di gara n. 1 del 07.08.2023 relativo all’apertura della busta di qualifica della procedura, a cura 

del RUP;
 Il verbale di gara n. 2 del 11.08.2023 relativo all’apertura delle buste tecniche e valutazione delle offerte 

tecniche a cura della Commissione giudicatrice;
 Il verbale di gara n. 3 del 14.08.2023 relativo al proseguimento della valutazione delle offerte tecniche a 

cura della Commissione giudicatrice;
 Il verbale di gara n. 4 del 17.08.2023 relativo all’apertura delle buste offerte economiche e valutazione 

delle stesse a cura della Commissione giudicatrice;

PRESO ATTO:
- che il punteggio ottenuto dai concorrenti è il seguente:

concorrenti punteggio 
offerte tecniche 

punteggio offerte 
economiche totale 

Consorzio Territoriale Network Etico Italia Società 
Coop. Sociale Consortile Onlus 49,88 20 69,88

RTI tra la cooperativa sociale Koinos - Codice 
Fiscale/Partita IVA 02694790920, in qualità di 

mandataria, la Società Cooperativa Sociale “Anteros” 
O.N.L.U.S. Codice Fiscale/Partita IVA 02308090923, e 

la Cooperativa Passaparola, Codice Fiscale/Partita 
IVA 01621770922 in qualità di mandanti

66,82 19,81 86,63



Comune di

Villa San Pietro
 AREA GESTIONE PLUS
AREA GESTIONE PLUS

Pagina 4

 che il punteggio migliore è attribuito alla ATI tra la cooperativa sociale Koinos - Codice 
Fiscale/Partita IVA 02694790920, in qualità di mandataria, la Società Cooperativa Sociale “Anteros” 
O.N.L.U.S. Codice Fiscale/Partita IVA 02308090923, e la Cooperativa Passaparola, Codice 
Fiscale/Partita IVA 01621770922 in qualità di mandanti che ha ottenuto un punteggio complessivo 
pari a 86,63 per l’importo pari ad euro 3.857.294,10 Iva esclusa, con un ribasso percentuale pari 
allo 0,14 %;

RILEVATO che ai sensi dell’art. 97 del codice degli appalti n. 50/216, comma 3, non è necessario 
procedere alla valutazione dell’anomalia dell’offerta in quanto il numero delle offerte ammesse 
risultano due.

RITENUTO di dover aggiudicare in via definitiva alla RTI tra la cooperativa sociale Koinos - Codice 
Fiscale/Partita IVA 02694790920, in qualità di mandataria, la Società Cooperativa Sociale Anteros 
O.N.L.U.S. Codice Fiscale/Partita IVA 02308090923, e la Cooperativa Passaparola, Codice Fiscale/Partita 
IVA 01621770922 in qualità di mandanti la gestione del servizio denominato” Centro per la Famiglia 
denominato “Pro Sa Familia – CIG. 9916993184” per l’importo di euro 3.857.294,10  
(tremilioniottocentocinquatasettemiladuecentonovantaquattrovirgoladieci) IVA esclusa con un ribasso 
percentuale dello 0,14 %;

DATO ATTO CHE, ai sensi del D. Lgs 50/2016 il Responsabile del Procedimento è stato individuato nella 
Dott.ssa Cristiana Floris;

PRESO ATTO che il presente atto è subordinato al visto di regolarità tecnica e contabile ai sensi del D. Lgs. 
267/2000;

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

DETERMINA

Di considerare la narrativa di cui in premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI AGGIUDICARE in via definitiva il servizio denominato “Centro per la Famiglia denominato “Pro 
Sa Familia – CIG. 9916993184” all’ATI tra la cooperativa sociale Koinos - Codice Fiscale/Partita IVA 
3857294,10, in qualità di mandataria, la Società Cooperativa Sociale “Anteros” O.N.L.U.S. Codice 
Fiscale/Partita IVA 02308090923, e la Cooperativa Passaparola, Codice Fiscale/Partita IVA 01621770922 
in qualità di mandanti per l’importo di euro 3.857.294,10 
(tremilioniottocentocinquatasettemiladuecentonovantaquattrovirgoladieci) IVA esclusa con un ribasso 
percentuale dello 0,14 %;

DI APPROVARE i verbali di gara numeri 1, 2, 3 e 4, allegati alla presente per farne parte integrale e 
sostanziale;

DI PRENDERE atto del seguente quadro riepilogativo della spesa da impegnare per il servizio di cui 
all’oggetto per l’importo totale di euro 4.052.198,80



Comune di

Villa San Pietro
 AREA GESTIONE PLUS
AREA GESTIONE PLUS

Pagina 5

c odic e di  intervento del  presente appalto inserito nel  
programma di  b iennale di  ac quisti  d i  beni  e serv izi  
2023-2024 CIG. 9916993184

oggetto CUP.
importo aggiudic ato 
esc lusa iva 

importo totale da 
impegnare 

trasferimenti dei comuni anno 2023  1.340.460,51 € 1.370.626,80 €
comune di Villa San Pietro - fondi bilancio 2023 66.687,40 € 71.052,39 €
totale fondi comuni 2023 1.407.147,91 € 1.441.679,19 €
trasferimenti dei comuni anno 2024- 1.210.302,45 € 1.289.522,24 €
comune di Villa San Pietro - fondi bilancio 2024 77.509,64 € 82.583,00 €

comune di Villa San Pietro - fondi bilancio 2025 26.830,15 € 28.586,42 €

totale fondi comuni 2024- 2025 1.314.642,24 € 1.400.691,66 €
fondi FNPS 2021 C29I21000100001 342.529,83 € 364.950,00 €
Fondo povertà 2020 C21H20000220001 328.498,27 € 350.000,00 €

Economie anni precedenti 448.280,70 € 477.873,04 €

Economie anni precedenti 16.195,15 € 17.004,91 €
totale altri fondi 1.135.503,95 € 1.209.827,95 €

TOTALE AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 3.857.294,10 € 4.052.198,80 €

servizio CENTRO PER LA FAMIGLIA DENOMINATO"PRO SA FAMILIA"

 S00492250923202200003

DI IMPEGNARE ai sensi dell’articolo 183 del D.lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 
al d.lgs. n. 118/2011, la somma totale corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate:

Cap./Art 4230/2 Descrizione GESTIONE PLUS AMBITO AREA OVEST - - FONDI COMUNALI- 
interventi per l’infanzia e minori 

Intervento 03 Miss./Progr. 12/1 PdC finanziario 1.03.02.15.999

capitolo imp comp. 2023 capitolo imp FPV. 2024 COMP.2024 capitolo imp FPV.2025 COMP. 2025

4230/2 580/2023 1.370.626,80 € 1.370.626,80 €

2770/1 572/2023 71.052,39 € 71.052,39 €

71.052,39 € 1.370.626,80 € 1.441.679,19 €

4230/2 581/2023 466.618,95 € 4230/2 716/2023 822.903,29 € 1.289.522,24 €

2770/1 573/2023 82.583,00 € 82.583,00 €

2770/1 574/2023 28.586,42 € 28.586,42 €

549.201,95 € 822.903,29 € 28.586,42 € 1.400.691,66 €

5400/0 578/2023 364.950,00 € 364.950,00 €

4440/9 575/2023 70.000,00 € 4440/9 717/2023 280.000,00 € 350.000,00 €

4030/1 576/2023 298.182,34 € 4030/1 718/2023 179.690,70 € 477.873,04 €

4230/11 577/2023 17.004,91 € 17.004,91 €

733.132,34 € 476.695,61 € 1.209.827,95 €

804.184,73 € 4.052.198,80 €

totali

2.396.524,36 € 851.489,71 €

BILANCIO  2023 BILANCIO  2024 BILANCIO  2025



Comune di

Villa San Pietro
 AREA GESTIONE PLUS
AREA GESTIONE PLUS

Pagina 6

Centro di costo Compet. Econ. 2024/2025 Spesa non ricorr.

SIOPE CIG   9916993184 CUP

Creditore

all’ATI tra la cooperativa sociale Koinos - Codice Fiscale/Partita IVA 
02694790920, in qualità di mandataria, la Società Cooperativa Sociale “Anteros” 
O.N.L.U.S. Codice Fiscale/Partita IVA 02308090923, e la Cooperativa 
Passaparola, Codice Fiscale/Partita IVA 01621770922

Causale
Aggiudicazione definitiva del servizio “CENTRO PER LA FAMIGLIA” – area famiglie, minori, 
giovani 

Modalità finan.  FONDI COMUNI AMBITO PLUS OVEST 

Imp./Pren. n. 580/2023 Importo-fpv.2024    € 1.370.626,80 Frazionabile in 12

Imp./Pren. n. 581/2023 Importo-comp.2024     € 466.618,95 Frazionabile in 12

Imp./Pren. n. 716/2023 Importo FPV.2025     € 822.903,29 Frazionabile in 12

Cap./Art 2770/1 Descrizione SERVIZI PER L'INFANZIA ED I MINORI FONDI LR 25/93 PER 
ASSISTENZA EDUCATIVA E ANIMAZIONE  

Intervento 03 Miss./Progr. 12/1 PdC finanziario 1.03.02.15.999

Centro di costo Compet. Econ. 2023/2024/2025 Spesa non ricorr.

SIOPE CIG   9916993184 CUP

Creditore

all’ATI tra la cooperativa sociale Koinos - Codice Fiscale/Partita IVA 02694790920, in 
qualità di mandataria, la Società Cooperativa Sociale “Anteros” O.N.L.U.S. Codice 
Fiscale/Partita IVA 02308090923, e la Cooperativa Passaparola, Codice Fiscale/Partita 
IVA 01621770922

Causale
Aggiudicazione definitiva del servizio “CENTRO PER LA FAMIGLIA” – area famiglie, minori, 
giovani 

Modalità finan.  FONDI COMUNE VILLA SAN PIETRO 

Imp./Pren. n. 572/2023 Comp. 2023    € 71.052,39 Frazionabile in 12

Imp./Pren. n. 573/2023 Comp. 2024    € 82.583,00 Frazionabile in 12

Imp./Pren. n. 574/2023 Comp. 2025    € 28.586,42 Frazionabile in 12

Totale   € 182.221,81

Cap./Art 4440/9 Descrizione  FONDO RISORSE PER INTERVENTI E SERVIZI SOCIALI IN CONTRASTO ALLA POVERTA 
-

Intervento 03 Miss./Progr. 12/1 PdC finanziario 1.03.02.15.999



Comune di

Villa San Pietro
 AREA GESTIONE PLUS
AREA GESTIONE PLUS

Pagina 7

Centro di costo Compet. Econ. 2023-2024 Spesa non ricorr.

SIOPE 03 CIG   9916993184 CUP C21H20000220001

Creditore

all’ATI tra la cooperativa sociale Koinos - Codice Fiscale/Partita IVA 02694790920, in 
qualità di mandataria, la Società Cooperativa Sociale “Anteros” O.N.L.U.S. Codice 
Fiscale/Partita IVA 02308090923, e la Cooperativa Passaparola, Codice Fiscale/Partita 
IVA 01621770922

Causale
Aggiudicazione definitiva del servizio “CENTRO PER LA FAMIGLIA” – area famiglie, minori, 
giovani 

Modalità finan.  FONDO POVERTA’ annualità 2020

Imp./Pren. n. 575/2023 Importo comp.2023    € 70.000,00 Frazionabile in 12

Imp./Pren. n. 717/2023 Importo FPV.2024   € 280.000,00 Frazionabile in 12

Cap./Art 4030/1 Descrizione     FONDI DEI COMUNI 

Intervento 03 Miss./Progr. 12/1 PdC finanziario 1.03.02.15.999

Centro di costo Compet. Econ. 2023- 2024 Spesa non ricorr.

SIOPE CIG   9916993184 CUP

Creditore

all’ATI tra la cooperativa sociale Koinos - Codice Fiscale/Partita IVA 02694790920, in 
qualità di mandataria, la Società Cooperativa Sociale “Anteros” O.N.L.U.S. Codice 
Fiscale/Partita IVA 02308090923, e la Cooperativa Passaparola, Codice Fiscale/Partita 
IVA 01621770922

Causale
Aggiudicazione definitiva del servizio “CENTRO PER LA FAMIGLIA” – area famiglie, minori, 
giovani 

Modalità finan.  APPLICAZIONE AVANZO 

Imp./Pren. n. 576/2023 Importo comp. 2023    € 298.182,34 Frazionabile in 12

718/2023 Importo FPV. 2024    € 179.690,70

Totale     € 477.873,04

Cap./Art 4230/11 Descrizione     FONDI DEI COMUNI 

Intervento 03 Miss./Progr. 12/1 PdC finanziario 1.03.02.15.999

Centro di costo Compet. Econ.  2024 Spesa non ricorr.

SIOPE CIG   9916993184 CUP

Creditore

all’ATI tra la cooperativa sociale Koinos - Codice Fiscale/Partita IVA 02694790920, in 
qualità di mandataria, la Società Cooperativa Sociale “Anteros” O.N.L.U.S. Codice 
Fiscale/Partita IVA 02308090923, e la Cooperativa Passaparola, Codice Fiscale/Partita 
IVA 01621770922

Causale
Aggiudicazione definitiva del servizio “CENTRO PER LA FAMIGLIA” – area famiglie, minori, 
giovani 



Comune di

Villa San Pietro
 AREA GESTIONE PLUS
AREA GESTIONE PLUS

Pagina 8

Modalità finan.  APPLICAZIONE AVANZO 

Imp./Pren. n.   577/2023 Importo FPV.2024    € 17.004,91 Frazionabile in 12

Cap./Art 5400/0 Descrizione   FNPS DGR 50/45 DEL 28/12/2021 - RETI CENTRI PER LA 
FAMIGLIA - SOSTEGNO SOCIO EDUCATIVO TERRITORIALE O 
DOMICILIARE

Intervento 03 Miss./Progr. 12/1 PdC finanziario 1.03.02.15.999

Centro di costo Compet. Econ. 2023 Spesa non ricorr.

SIOPE CIG   9916993184 CUP C29I210001000
01

Creditore

all’ATI tra la cooperativa sociale Koinos - Codice Fiscale/Partita IVA 02694790920, in 
qualità di mandataria, la Società Cooperativa Sociale “Anteros” O.N.L.U.S. Codice 
Fiscale/Partita IVA 02308090923, e la Cooperativa Passaparola, Codice Fiscale/Partita 
IVA 01621770922

Causale
Aggiudicazione definitiva del servizio “CENTRO PER LA FAMIGLIA” – area famiglie, minori, 
giovani 

Modalità finan.  FONDI FNPS 2021 

Imp./Pren. n.   578/2023 Importo comp.2023    € 364.950,00 Frazionabile in 12

ATTO CHE il presente impegno:
 è finanziato con i fondi dei Comuni area plus ovest di cui ai trasferimenti per l’anno 2023-2024 accertati 

nel capitolo di entrata1410/5 e dal fondo povertà 2020- da economie fondi dei comuni – dal fondo 
FNPS.2021 così come dettagliato nella premessa 

DI DARE ATTO CHE:
- È opportuno procedere alla costituzione del fondo pluriennale per in importo complessivo di euro 

2.670.225,70  così diviso:
- L’anno 2024 per l’importo di euro 1.847.322,41( €);
- L’anno 2025 per l’importo di euro 822.903,29 (€)
- il presente impegno si esaurisce, secondo i prospetti sopra riportati e comunque nel 2025   

DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d. Lgs. n. 267/2000, che il seguente 
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e dal 
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che:
 il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 
Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 
dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;



Comune di

Villa San Pietro
 AREA GESTIONE PLUS
AREA GESTIONE PLUS

Pagina 9

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D. Lgs. n. 
33/2013;

DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento Cristiana 
Floris;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento:
– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

DI ACCERTARE, AI SENSI E PER GLI EFFETTI DI CUI ALL’ARTICOLO 183, COMMA 8, DEL D.LGS. 
N. 267/2000 E ART. 9 D.L. N. 78/2009, CONVERTITO CON L. 102/2009, CHE IL PROGRAMMA DEI 
PAGAMENTI RELATIVI AL PREDETTO IMPEGNO È COMPATIBILE CON I RELATIVI 
STANZIAMENTI DI CASSA E CON I VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA.

Villa San Pietro, lì           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FLORIS CRISTIANA

(documento firmato digitalmente 
ai sensi del Dlgs 82/2005)

_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(ART. 151 COMMA 4 DLGS N. 267/2000)
parere: In attesa

Villa San Pietro, lì           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
PORCU RITA

(documento firmato digitalmente 
ai sensi del Dlgs 82/2005)


